Gewerbeschein ausgestellt wird.  

Drittens [..] 

Viertens:  
Als Gegenleistung für die vorstehende Vermögensübertragung verpflichtet sich hiemit der 
Käufer an den Verkäufer monatlich am 1. (ersten) eines jeden Monates im vorhinein den 
Leibrentenbetrag von S 8.888,89 (achttausendachthundertachtundachtzig Schilling 
neunundachtzig Groschen) bar und abzugsfrei zur Auszahlung zu bringen.  

Im Vorablebensfalle des Verkäufers Herrn NN ist der vorgenannte Leibrentenvertrag an 
dessen Ehegattin Bw. im vollen Umfange zur Auszahlung zu bringen. Die vorgenannte